Página 1 de 2

ATA N.º 7

REUNIÃO DE JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA

DE RECRUTAMENTO DA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, NA ÁREA DE

FORMAÇÃO ACADÉMICA DE ENGENHARIA CIVIL

Ao quarto dia do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e cinco, pelas catorze horas e trinta minutos, nas

instalações do Departamento de Recursos Humanos, reuniu o júri do procedimento concursal em epígrafe,

nomeado na Proposta de Deliberação n.º 124/2025, de 12 de fevereiro, aprovada na 84.ª reunião ordinária da

Câmara Municipal de Loures realizada em 19 de fevereiro de 2025.

Presentes:

Presidente:

- Arq. Ângela Carvalho Ferreira, Diretora do Departamento de Planeamento Urbano.

Vogais:

- Arq. Ana Paula Carvalheiro Pereira Félix, Chefe da Divisão do Plano Diretor Municipal;

- Dra. Teresa Alexandra Nunes Braz Figueiredo, Técnica Superior da Divisão de Valorização Profissional.

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à discussão da seguinte ordem de trabalhos:

1. Resultado da aplicação do método de seleção – Exame Médico (EM);

2. Lista unitária de ordenação final;

3. Notificação do candidato.

1.  No que diz respeito ao ponto 1 da ordem de trabalhos, o resultado da aplicação do método de seleção –

Exame Médico teve a seguinte expressão:

Nome Menção Classificativa

António Filipe Monteiro Santos Vieira Rodrigues Apto

2. Relativamente ao ponto 2 da ordem de trabalhos, o júri deliberou, por unanimidade, efetuar a seguinte

ordenação final do candidato aprovado nos métodos de seleção aplicados, nos termos do artigo 23.º da

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro:

Ordenação Nome
MO

(70%)
EAC
(30%)

CF

1.º António Filipe Monteiro Santos Vieira Rodrigues 8,93 5,40 14,33

Legenda:

MO - Métodos obrigatórios (prova de conhecimentos)

EAC - Entrevista de avaliação de competências

CF - Classificação final

  Página 2 de 2

3. Por último, deliberou o júri, por unanimidade, notificar o candidato das deliberações constantes da presente

ata.

Não havendo mais assuntos a considerar foi encerrada a reunião.

O JÚRI

______________________________________

(Ângela Carvalho Ferreira)

______________________________________

(Ana Paula Carvalheiro Pereira Félix)

______________________________________

(Teresa Alexandra Nunes Braz Figueiredo)

		2025-12-04T16:05:15+0000
	Ana Felix

		2025-12-05T09:47:04+0000
	Angela Ferreira

		2025-12-05T12:22:28+0000
	Teresa Brás